MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 353/2020, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020
Referente ao Edital nº 324/2020

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCENTIVO
À QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DOS SERVIDORES DO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA – SELEÇÃO 2020/II

A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de
suas atribuições, torna público o resultado preliminar referente ao Edital nº 324/2020,
que rege o processo de seleção para o Programa Institucional de Incentivo à
Qualificação Profissional dos servidores do Instituto Federal Farroupilha (PIIQP),
seleção 2020/II.

1. RESULTADO PRELIMINAR

Unidade Insc. Servidor(a) SIAPE Modalidade(s)

AL

2617
MARIELE BRUM BEMPCH 2897741

I - BOLSA ESTUDO

2618 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2541
MARJANA ELOISA HENZEL 3847448

I - BOLSA ESTUDO

2542 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2525
PRISCYLLA JORDÂNIA PEREIRA DE
MESQUITA

1206648 I - BOLSA ESTUDO

FW

2560 ANA CLAUDIA DA ROSA 1411621 I - BOLSA ESTUDO

2563
BRUNA LARISSA SECCO 1042118

I - BOLSA ESTUDO

2564 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2561 GIANCARLO BAZARELE MACHADO
BRUNO

1346433
I - BOLSA ESTUDO

2562 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2559 KARINA WIECHORK 1153089 I - BOLSA ESTUDO

2612 LEANDRO ADRIANO ILGENFRITZ 1669098 I - BOLSA ESTUDO

JA

2555 CLARISSA DE SOUZA GUERRA 2176356 I - BOLSA ESTUDO

2621 GABRIEL SIMON NOVACK 1091597 I - BOLSA ESTUDO

2528 IVAN CARLOS SCHWAN 1273372 I - BOLSA ESTUDO

2591 MAISSON LICHTENECKER 2136697 I - BOLSA ESTUDO

2590 TAIGRA BIASI DONADEL 1610417 I - BOLSA ESTUDO

JC

2545 CASSIO SASSE DOS SANTOS 1610916 I - BOLSA ESTUDO

2547 DOUGLAS PEDRO 1975765 I - BOLSA ESTUDO

2610
ELIANE QUINCOZES PORTO 2268149

I - BOLSA ESTUDO

2611 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2543 LUCIANA VESCIA LOUREGA 1807521 I - BOLSA ESTUDO

2597 MILTON CESAR BUZATA MACIEL 1901900 I - BOLSA ESTUDO

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

2

PB

2570
ÂNGELO FELIPE SARTORI 3006723

I - BOLSA ESTUDO

2571 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2580
CÁTIA KESKE 2877886

I - BOLSA ESTUDO

2581 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2551
GUSTAVO RODRIGO KERKHOFF
ASSMANN

3120064 I - BOLSA ESTUDO

2568
ÍGOR LINDEMAIER CAVALHEIRO 2389325

I - BOLSA ESTUDO

2569 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2550 LUIZ EDUARDO SILVA PORTO 2210963 I - BOLSA ESTUDO

2598 MAGNOS ROBERTO PIZZONI 2140901 I - BOLSA ESTUDO

2526
PATRICIA HARTER SAMPAIO STASIAK 1337781

I - BOLSA ESTUDO

2527 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2604
RAFAELLE RIBEIRO GONCALVES 1847946

I - BOLSA ESTUDO

2605 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2540 SELSO RABELO 3005295 I - BOLSA ESTUDO

SR

2536
ALCEDIR LUIS FINKLER 1355553

I - BOLSA ESTUDO

2537 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2587

ELIANE ANDRéIA ANDRESKI DA SILVA 2408467

I - BOLSA ESTUDO

2588 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2589 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2558 IOCHANE GARCIA GUIMARãES 1018866 I - BOLSA ESTUDO

2532 MÁRCIO JOSOÉ DA SILVA 1855601 I - BOLSA ESTUDO

2583 NUVEA KUHN 2313642 I - BOLSA ESTUDO

SAN

2574 DANIELA DANUZA CAVINATTO
ZAVISLASK

3170593
I - BOLSA ESTUDO

2575 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2593
DIONARA DENIZE CAVINATTO 1609666

I - BOLSA ESTUDO

2594 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2533 EMANUELLE TOBIAS
WOJCIECHOWSKI NARDAO

2124297
I - BOLSA ESTUDO

2534 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2556 FÁBIA CAROLINA FORTUNATO
FERREIRA

3147010
I - BOLSA ESTUDO

2557 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2535 JÉSSICA LUCION ROSA LUCION 1018688 I - BOLSA ESTUDO

2608 KELLY DE FáTIMA CASTILHO 1006798 I - BOLSA ESTUDO

2552
MATHEUS HENRIQUE JANTSCH 3207604

I - BOLSA ESTUDO

2553 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2582 RODRIGO THOMAS 2137261 I - BOLSA ESTUDO

2584 ZÍPORA MORGANA QUINTEIRO DOS
SANTOS

1128051
I - BOLSA ESTUDO

2585 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

3

SAUG

2599
FELIPE PRESTES KOLOSQUE 3008652

I - BOLSA ESTUDO

2600 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2530 IAN FABRíCIO BRITES 3123248 I - BOLSA ESTUDO

2567 JOSEANE PAZZINI ECKHARDT 1770812 I - BOLSA ESTUDO

2592 MARCOS JOSÉ ANDRIGHETTO 1609963 I - BOLSA ESTUDO

2616 PAULO HENRIQUE DE SOUZA
OLIVEIRA

2268108 I - BOLSA ESTUDO

2606 SIRINEU JOSE SICHESKI 1659258 I - BOLSA ESTUDO

SB
2619

ALINE ADAMS  2972294
I - BOLSA ESTUDO

2620 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

SVS

2579 ALEX JENARO BECKER   I - BOLSA ESTUDO

2601 ALEX RODRIGO BRONDANI 2126771 I - BOLSA ESTUDO

2565
DENIS POHLMANN GONÇALVES 1756038

I - BOLSA ESTUDO

2566 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2529 ENRIETE COGO DOMINGUEZ 1726290 I - BOLSA ESTUDO

2586 GABRIEL ADOLFO GARCIA 1788009 I - BOLSA ESTUDO

2544 HAURY TEMP 1351521 I - BOLSA ESTUDO

2576
HELIO GELSON SIMON FONATANA 1889654

I - BOLSA ESTUDO

2577 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2531 MARISETI MOSSI RODRIGUES DIAS 1107583 I - BOLSA ESTUDO

RT

2609 ANDRÉ LUCAS PAZ DIAS   I - BOLSA ESTUDO

2554
RODRIGO USZACKI CARVALHO DE
FREITAS

2391496 I - BOLSA ESTUDO

2607 TARIZI CIOCCARI GOMES 1243896 I - BOLSA ESTUDO

URU
2614

LIANA NOLIBOS RODRIGUES 2268068
I - BOLSA ESTUDO

2615 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

Santa Maria/RS, 13 de novembro de 2020.

NÍDIA HERINGER
Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional

Port. nº 1.650/2012

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br